
新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ

『 病児・病後児保育施設 すとくの受け入れについて 』

いつも病児・病後児保育施設すとくをご利用いただきありがとうございます。

国内での感染者が増え続けている中、長岡市内でも感染が確認され、今後小児を含めた感染

者の増加も予想されます。

施設内感染を予防し、安心・安全にお子様をお預かりする為、利用希望者の受け入れについ

て以下の通りに対応させていただきます。

①新型コロナウイルス感染症と判断された方

➡受け入れはできません。

②新型コロナウイルス感染症が疑われる方

・２週間以内に新型コロナと診断された方あるいは疑われる方と接触(濃厚接触含む)した。

・２週間以内に新型コロナの流行地域へ行った。

・本人、あるいは家族等の身近な方が、新型コロナの検査を受けた(結果が陰性でも検査後

2週間経っていない)

➡上記3つのいずれかに当てはまる方は、受け入れができません。

※長岡市帰国者・接触者相談センターに電話にてご相談下さい。

（長岡市帰国者・接触者相談センター 電話(0258)33-4932）

③感染性の病気が疑われるが原因となる病原体が確定されない方

➡予約時に詳しくお話を伺わせていただきます。

病状によっては受け入れができない場合もございます。

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご了承下さいますようお願い申し上げます。

☆新型コロナの流行に伴い、症状によっては指導医指示の下、早めのお迎えや再受診を

お願いする場合がございます。

☆施設内感染予防のため、利用するお子さんをはじめ、付き添いの方もできる

だけマスクの着用をよろしくお願い致します。

受け入れに関してご不明な点がある場合はお問合せ下さい。


